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P .m i E T I  NEOSOCJALIZM
Paryż, w  maju.

Z  ciekawością słuchałem w  tych 
dniach m owy człowieka, któremu przy
pisuje się aspiracje do dyktatury we 
Francji. Jest nim były socjalista —  oczy 
wiście! — jak Mussolini; i były pra
cownik fizyczny, jak Hitler. Nazywa 
się Andriew Maręuet. Z zawodu den
tysta, od kilkunastu lat burmistrz wiel
kiego miasta portowego Bordeaux, od 
lat O członek Izby Deputowanych, pia
stuje dziś Maręuet w  gabinecie Dou- 
mergue‘a tekę pracy. Prasa robi mu 
dzisiaj dużą reklamę z racji planu robót 
publicznych, który Maręuet jako mini
ster wypracował i obecnie wprowadza 

w  życie. Według tego planu Ubezpie
czenia Społeczne pizeznaczać będą w 
ciągu lat 6 po półtora miijiarda fr. w  
formie niskoprocentowych pożyczek 
dla gmin i departamentów na wykona
nie wielkich robót publicznych. Znajdzie 
w  nich zatrudnienie przeszło 100 tysię
cy  robotników,

P. Maręuet zaczął swą kar jer ę w  
18-tem roku źycj*  jako bardzo czerw o
ny socjalista J y t  postrachem burżuazii 
departamentu Girondy. Ale zostawszy 
merem, Danton —  dentysta, jak go iro
nicznie nazywano, okazał się gospoda
rzem miasta tak energicznym i rozsąd
nym i tak umiał okiełzać demagogię 
swych towarzyszów partyjnych że 
wybierany jest odtąd stale ogi omną 
większością robotniczo — mieszczań
ską do Izby i rady miejskiej. Duce 
Girondy liczy tyle lat, co  Mussolini (50) 
I jak tamten, tak 1 on posiada w  Borde- 
aux gwardię oddanej sobie młodzieży. 
Widziałem Ją na -kongresie paryskim 
ubraną w  szr.re koszule 1 czerwone 
krawaty oklaskiwała frenetycznie 
swego wodza.

Kongres zaczął się awanturą wła
śnie o  te szare koszule młodych żyron- 
dystów. Stary Renacidel, na którego 
umierający Jaurfes rzucił swój płaszcz 
proroka r :jalizmu demokratycznego 
i antymarxowskiego, skarżył się gorzko 
na naśladowanie faszyzmu przez mło
dzież neo -  socjalistyczną „Nie można 
bronić demokracji —  mówił —  środ
kami, które ją hańbią". Renaudel w y 
prowadził z partji socjalistycznej przed 
8 miesiącami 30 deputowanych, głów 
nie dlatego, że socjalizm francuski pod 
wpływerr bolszewizującej mniejszości 
skłaniał się ku metodom antydemokra
tycznym, rewolucyjnym. I oto teraz, 
korzystając z jego 3 miesięcznej choro
by, bierze górę w  tej jauresowskiej 
secesji. Grupa Marqueta, głosząca hasta: 
„naród, porząd, autorytet", pachnące 
na sto mil faszyzmem. Zaraza w samej 
Grenadzie! Na koszulach neo - żyron- 
dystów wiszą odznaki, przedstawiające 
byka. I ten byk podobno nie godzi s,-ę 
z demokracją. Jest to bowiem właści
wie taran. Narzędzie walki jak wózki 
liktorskie!

.  * *
Neo - socjaliści nie urośli — jak rię 

boczątkowo spodziewali — w wielką 
partję. Z 40 tysięcy towarzyszów, któ
rzy opuścili partję Bluma, zaledwie 
połowa przystąpiła do secesji Renau- 
dela. Dzisiaj zaś młodej partji grozi no
w y  rozłam. Trudno bowiem przypuścić 
by starzy jauresowcy jak Renauael, 
Perrin. Ramadier nawrócili się na lewj-

(O d  własnego korespondenta „Kurjera")

cow y  faszyzm, reprezentowany przez 
Mar ueta, Dfrata i Montgnóna. A trze
ba przyznać, że raczej reneudeliwcy 
pozostają w zgodzie z tradycyjnym soc
jalizmem francuskim, który wydał ta
kich ludzi, jak Fouriere‘o i St. Simona.

Najtęższą głową partji i najwybit
niejszym teoretykiem socjalizmu fran
cuskiego doby obecnej jest poseł Mar
cel De‘at, mężczyzna lat 40 wychowa
nek W yższej Szkoły Wersalskiej, słyn
nej od 100 lat pepiniczy intelektualistów 
francuskich, która dzisiejszej polityce 
dostarczyła m. in. Tardienego,, Herriota, 
Ponceta i Bluma. Deat w  przeciwień
stwie do marxistów głosi potrzebę po
rozumienia się socjalizmu z klasami 
śreaniemi, by je powstrzymać od fa
szyzmu. Marzy o  wielkiej koalicji syn
dykatów robotniczych z b. kombatan
tami, w  której neo - socjaliści graliby 
rolę imperatorów i twórców idei. Koa
licja ta, działając ponad i poza parlamen
tem, mogłaby zastąpić obecny rząd

Harakiri berfzie surowo atre
Rząd japoński ostatnio wydał rozpo

rządzenie, na mocy którego wszelkie 
próby obywateli Nipponu skrócenia so
bie życia zapomocą harakiri, będą ka
rane długoletniem więzieniem. Harakiri 
uznane zostało za przestępstwo i odtąd 
nie będą go usprawiedliwiały żadne po
budki ideowej natury. Surowej karze 
podlegać będzie również wszelkie na
kłanianie do tego rodzaju I.obrowolnei 
śmierci. Przyczyną, która skłoniła rzad 
do wydania tego rozporządzenia, była 
wielka liczba samobójstw i usiłowań po
pełnienia -samobójstwa w  ciągu ostatnich 
miesiecy.

W Japonji nie brak ludzi, którzy ha- 
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R y m a n ó w - Z d r ó i
szciawy alkalicino-iłona jadawo-bremowe 

i znakomita własna borowina 17731 
urocze położenie w lasach podkarpackich

Tani sezon w i o s e n n y .
Informacji udzieia Zarząd Zdrojowy

„Perspektywy socjalistyczne" — by ka
pitalizm znalazł swego Neckera (jak 
Ludwik XVI w r. 1789). Neosocjaliści 
odrzucają internacjonalizm. Tensam o- 
krzyk „Niech żyje Naród", który wiódł 
do zwycięstw armje Rewolucji w  roku 
1793, ma być hasłem drugiej rewolucji 
francuskiej Dodam, że nensocjaliści nie 
hołdują także antyklerykalizmowi. Nie 
chcieli na kongresie słuchać obrony
szkoły laickiej.

• •*
Ale najjaskrawszą manifestacją no>. 

wego prądu była mowa Marqueta. Słu
chało się z pełnem zdumieniem tego 
czerwonego do niedawna Dantona, gdy 
nawoływał partję, by stała się bastio
nem antymarksizmu i ant3,blumizmu. — 
Trzeba — twierdził mer z Bordeąux — 
zaprzestać walki klas w parlamencie. I 
trzeba głosować za rządem. Marąuet, 
przystojny, wysoki męzczyzna, ubrany 
z elegancją, przemawia z ogromną pew
nością siebie. W e Francji nie można, pod 
rroźbą kompromitacji, nadużywać ges
tów. fr la Mns jolini. Trochę pozy jednak 
nie zaszkodzi, zwłaszcza dziś, gdy przy
w ódcy partyjni nawykli korzyć się 
przed wyborcami. Poza Marqueta w y
dała się reporterom pism prawicowych 
śmieszną, na kongresie jednak wywarła 
■korzystne wrażenie.

Kongres neosocjalistów był —  po
dobnie jak obrady radykałów w  Cler- 
mont Feiana i socjalistów w  Tuluzie, — 
przejawem tego wielkiego fermentu i 

rakiri uważają za szlachetny środĆj^ftfW1 NfWPfckoju, Jakie opanowały lewicjTrrJ
skutek wydarzeń z 6 lutego. Partie ‘ iwi- 
cow e prześladuje odtąd stale widmo fa
szyzmu prawicowego. Wspaniała defila
da lig patriotycznych przed pomnikiem 
Joanny D ‘Arc odbiera im sen. Cała le- 
wica szuko nostalgicznie nowych idei i 
formuł, by je przeciwstawić prawicy. 
Pod hasłem tych nowych idei chce iść 
do wyborów. Póki się w  tym duchu nie 
przegrupuje, zwalczać będzie rozwiąza
nie parlamentu i nowe w ybory do Izby.

P. Marąuet wyciąga wnioski z wyda
rzeń 6 lutego. Paryż manifestował w ów 
czas za rządem silnym, uczciwym, anty- 
marksowskim. Duce z Bordeaux odpo
wiada: oto jestem. Trudno Śię śmiać 
z tych ambicji, gdy się pamięta- jak w y
śmiewano pewnego malarza pokojowe
go, dzisiaj dyktatora Niemiec. Co się ty
czy idei, to Marquet znajduje w  neo- 
socjaliźmie aliaż nacjonalizmu ze socja
lizmem, który może przypaść do smaku 
wiciu ludziom, zawiedzionym na lewicy 
z- powodu jej pacyfizmu i internacjona
lizmu.

JAN MATYASIK.

Doumergue‘a w  chwili, gdy ten dojrzeje 
do upadku. Stare partję pozbawione są 

autorytetu wskutek ostatnich skanda
lowe Powrót do klasycznych rządów 
parlamentarnych jest więc na razie nie
możliwy. Dfrat wyobraża sobie, że w  
lipcu socjalistyczne syndykaty, b. kom
batanci i neosocjaliści wypracują wspól
ny program polityczny i następnie zażą
dają dymisji rządu Doumergue‘a, by za
jąć jego miejsce. Nowy rząd. óczyw.ście 
dyktatorski w  pierwszym okresie, roz
wiąże parlament i zwoła konstytuantę 
Liberalizm gospodarczy zostanie zlikwi
dował y. Liberalizm polityczny pozosta
nie, choć ograniczony. W olność bowiem 
— mówi Dcat — jest drugą naturą Fran
cuza.' Ale wolność tę zagwarantować 
może tylko rząd silny. On także tyl.ko 
opanować potrafi siły Kapitalistyczni, 
z któremi neosocjaliści pragną zawrzeć 
rozejm, umożliwiający ewolucyjne i spo
kojne przejście do socjalizmu. Jest bar
dzo pożądanem, — pisał Deat w książce

testu przeciwko tym lub owym  poczy
naniom rządu. Są to oczywiście fanaty
cy, którym się wydaje, że przez samo- 
poświęcen e zdołają wstrząsnąć op;nją 
publiczną i zmusić rząd do zmiany kie
runku polityki. W  ostatnich czasach ha
rakiri stało się poprostu epidemią. — 
Stwierdzono, te istniały związki i sto
warzyszenia. które pouczały swych 
członków, jak należv wykonywać ów  
akt samobójczy. (KAP). 
wa ilUMlilll— I I I  WMIIMTIlTHnWaB— — I

!ls ootlpisa^o pokoi.
Towarzystwo Prawa Międzynarodo

wego ogłosiło ostatnio statystykę, doty
czącą traktatów pokojowych, zawiera
nych od czasów historycznych. Otóż w 
ciągu ostatnich 34 wieków podpisano 
8.000 traktatów pokojowych. Przeciętna 
długość trwania tvch traktatów wyno
siła tylko 2 lata. Ponadto statystyka po
wyższa wykazuje, łż lata bezwojenne, 
ubiegłe w  zupełnym pokoju, wyniosły w  
ciągu tych 34 wieków zaledwie cyfrę 
268.

Cerkiew prawosławna w  Bułgarii
a w p ły w y  m asońskie

SOFJA, 27. 5. (KAP). Korespondent ! że „Pastirske Delo“ tak bardzo się w  po- | wyższe zarzuty.
KAP-wej doniósł przed kilkoma" dniami 
o  wystąpieniach przeciwko coraz bar
dziej się panoszącej w  Bułgarji działal
ności masońskiej. Obecnie donosi o ost
rej wymianie zdań pomiędzy z jednej 
strony organem Związku Bractw Cer
kiewnych, „Pastirske Delo“ , a z drugiej 
sirony dziennikiem, wydawanym prztz 
„N irodow y Związek Bułgarski".

„Pastirske Delo“ uczyniło powyższe
mu pismu, na czele którego znajduje się 
pewien generał rezerwy, zarzut, że zaj
muje stanowisko przychylne i życzliwe 
dla masonerii. W  odpowiedzi na to 
dziennik dał wyraz swemu zdziwieniu,

wyższej sprawie oburza, skoro jest rze
czą ogólnie wiadomą, że niektórzy du
chowni prawosławni... są członkami loży 
masońskiej. Przy tej sposobności dzien
nik bułgarski wymienia cały szereg na
zwisk wysokich dostojników Cerkwi 
prawosławnej w Bułgarji, członków Sy
nodu, profesorów teologii i innych, w za
kończeniu dodając jeszcze: „Masonem 
jest również naczelny redaktor oficjalne
go orzapu cerkwi w Bułgarji"- 

Ogłuszone tym niespodziewanym cio
sem „Pastirske Delo" zwróciło się z ape
lem do wszystkich duchownych wyli- 
czonych jako masonów, aby obalili go-

Jak dotychczas panuje cisza, nie wia
domo, co zrobią ci duchowni. W  każdym 
bądź rozie faktem jest, że w  trzech czy 
czterech ostatnich numerach oficjalny 
organ Cerkwi, wystąpił z bardzo zna
miennym atakiem przeciwko katolikom, 
pozwalając sobie na najrdżmoitsze osz
czerstwa i kalumnie.

Mimo, że napaści na Kościół katolicki 
są nader częste, jednakże tak ordynorny 
atak ze strony pisma, które oficjalnie re
prezentuje „Święty Synod" czyli czyn
niki kierownicze cerkwi prawosławnej 
w  Bułgarji, może dać wiele do nvślenia 
(KAP).
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Wielks pielgrzymka do Częstochowy
L -  v Lwów, 25 maja.

Matki Polki Katoliczki z całej PoIsKi 
Urządzają w  dniach 2 i 3 czerwca b. .

do Częstochowy, by tam, u 
stop Najświętszej Marji Panny, złożyć 
wiernopoddańczy hołd i zarazem ofiaro
wać swoje rodziny, przedstawić potrze- 
by, uproś;* męstwo i siły do wychów. - 
nia młodzieży w duchu zasad wiary ka
tolickiej.

Hasłem pielgrzymki będą słowa listą 
Episkopatu: ze, „życie polskie może się 
rozmaicie układać pod względem spo
łecznych ustrojów — ale duch jego mu
si być Chrystusowyl“ .

Zgromadzone u stóp tronu Najświęt
szej Marji Panny, Królowej Korony Pol
skiej, prosić będziemy o  niezłomność du 
cha naszego i o wytrwałość — aż do 
zwycięstwa!

' * W zywamy wszystkie Matki Polki Ka 
toliczki, o i im tylko warunki pozwo
lą, do wzięcia udziału w tej pielgrzym
ce, aby tłumnem stawieniem się u tronu 
Królowej naszej i Matki gorącemi modła 
mi wyjednać błogosławieństwo Boże 
lla naszej ukochanej Ojczyzny.
u ?,a Komitet Organizacyjny Pielgrzym 
n Matek Katoliczek we Lwowie: Kazi
miera Stawarska, przewodniczącą: Mar 
ja ScI erffowa, skarbniczka; Janina Mo- 
lawiecka, sekretarka.

PROGRAM PIELGRZYMKI
ORAZ BLIŻSZE INFORMACJE:
Piels zymką wyjeżdża w dniu 1-go 

ezerwca (piątek) br. o godz. 22.50. W so
botę rano 2 czerwca zwiedzanie Krako
wa, wspólny obiad i wyjazd do Często
chowy. Po przyjeździe do Częstochowy 
(około 5.30) weźmiemy udz'a? w nieszpo 
rach, poczem uczestiPczkl zwiedzą Czę‘  
stochowę i rozejdą się do swoich kwa
ter.

W  niedzielę dn. 2 czerwca o godz. 
8-mej rano wspólna msza św. z Komun-

0  D  E  Z  W  A l
ją iw . I kazaniem, udział w Procesji Bo
ża go Ciała na Jasnej Górze — zwiedza 
nie klasztoru.

Popołudniu po wspólnym obiedzie, 
zebranie towarzyskie celem wzajemne
go zapoznanią się.

Jeżeli zgłosi się 100 uczestniczek 
pielgrzymki cena bili tu zniżkowego wy 
niesit 28 zł., przy zgłoszonych 25 oso
bach bilet zniżkowy kosztować będzie 
38 zł.; zaś przy 200 zgłoszonych oso
bach cena biletu wyniesie 23 zł.. Cena

nm.nalnego biletu bez zniżki wynosi 
41 zł. 60 gr.

Zgłoszenia przyimuie się do 29 ma|“ 
włącznie: Lwów, ul. Klonowicza 1. 7. — 
(parter), codziennie między 5 — 7-mą 
godz. popołudniu.

Celem uzyskania większej zniżki ko- 
lejowej — prosimy P.T. delegatki o na
tychmiastowe nadesłanie 38 zł. na zakup- 
no biletów. W  razie otrzymania zniżki 
przy zgłoszeniu się 100 osóo nadwyżkę 
10 zł. zwrócimy. '

w Bszmiechowej
Tegoroczny program szkoły szy- 

bocowej w Bezmiechowej obejmuje: 
kursy teoretyczne niższe i wyższe; kur
sy nauki pilotażu na szybowcach, kursy 
lotów żaglowych nad terenami górskie- 
mi szkolne, treningowe i wyczynowe, 
kursy lotów żaglowych nad terenami 
płaskiemi szkolne, treningowe i w yczy
nowe, praktyki instruktorskie do kate
gorii B, do kategorjl C oraz w lotach ho
lowanych za samolotem, oraz praktyki 
warsztatowi do kategorji B i do kate
gorii C.

Zgłoszenia do szkoły przesyłać nale
ży bezpośredmo do kierownictwa, w 
terminie conajniniej dwutygodniowym 
przed rozpoczęciem danego kursu na 
formularzach, które otrzymać można w 
kierownictwie szkoły oraz we wszyst
kich klubach lotniczych.

Kursy teoretyczne niższe nauki pilo
tażu ntf szybowcach oraz lotów żag'o- 
Wych nad terenami górskiemi odbywać 
się będą w Bezmiechowej, a kursy teo
retyczne wyższe oraz kursy lotów ża
glowych nad terenami płaskiemi —  we

Lwowie na lotnisku Skniłowskiem. 
Wszystkie kursy rozpoczynać się będą 
punktualnie w  przewidzianych termi
nach.

Ciy zmieniłeś już 
adres „Kurjera“ 

w yjcid^ jąc na wywczasy?

Pierwsza roczr ca 
węża morskiego w Loch Ness

W ąż morski w  Loch Ness święci 
pierwszą rocznicę swego pobytu w je
ziorze szkockiem. Upłynęło w istocie 12 
miesięcy od chwili gdy pp. Mackay, 
szczęśliwi posiadacze hotelu o skompli
kowanej nazwie „Drumnadroch:t“ , do
strzegli poraź pierwszy fantastyczną 
zjawę wodną. Wślad za nimi r*tki 
„świadków naocznych'1 opowiadało o 
potworze vv Loch Ness, a tysiące tury
stów spieszących ze wszystkich zakąt
ków Anglii, a nawet i z zagranicy, aby 
obejrzeć na własne oczy to, czego oczy 
ludzkie dotąd nie widziały, zbogaciły 
hotelarzy i oberżystów okolicznych, po
zostawiając setki i tysiące funtów w ich 
kasach. Słowem bilans roczny z przed
stawień na jeziorze Loch Ness przed
stawiał się bardzo pomyślnie, a pp. 
Mackay oświadczyli interwiewującym 
ich reporterom, iż spodz’e\\ają się, że 
rok bieżący będzie równie dobry, co 
ubiegły. Nie dbając jednak o rocznice 
własną, potwór w Loch Ness nie raczył 
się ukazcić licznym turystom, których 
nie omieszkały zwabić nad jezioro za
wiadomienia o zbliżającej się locznicy. 
Potwór wolał najwidoczniej święcić u 
roczysty dzień swojego „birthday“ poć 
wodą w ścisłem i intymnym odosobnie
niu od reszty świata.

K.

W  komisariatach paryskich
Do komisariatu w Paryżu sprowadzo

no włóczęgę, którego znalazł i zabrał 
natrol obchodzący w nocy Hale Targo
we. P rzy rewizji osobistej znaleziono w 
kieszeni marynarki trzy banknoty po 
tysiąc franków. Komisarz widząc to, 
rzuca pytanie:

— Może pan spać pod własnym da
chem, czemu pan spędza noce na 
ławce?

A na to w łóczęga:
—  Pragnę zatrzymać pieniądze jak

Żydzi ii sanacja
M. Kleinbaum porusza („Hajnt“  z 16 

b. m.) wzrost judofobj' w  Polsce i wska
zuje na zarysowujący się niebezpieczny 
dla Żydów układ sił w  łonie społeczeń
stwa polskiego:

Nletylko m y, Żydzi, jesteśm y pr /e  
rażeni w islką  silą, którą rozporządza 
skrajny polski nacjonalizm , uzewnętrz
niony tak nagle przed naszemi oczym a 
i w yw ołu ją cy  n iepokój o nasz dzień ju 
trzejszy. Również władze bezpieczęństwa 
najlepiej m ogące orjentow ać się w  fak
tycznym  układzie czynnych sił politycz
nych w społeczeństw ie, po przeciw żydow - 
skich rozruchach dow iedziały  się dopie
ro, źe w  Białym stoku np. istnieje tani 
liczny ruch m łodzieży narodow o-radykal. 
n ej“ .

Judofobja tkwi w  większości społe
czeństwa polskiego:

,,—  Ta zaraza przecież przekroczyła 
daleko granice endecji. Ona opanow ała 
zjadn ezoną partję chłopską. Sanacja nie 
m a najm niejszej chęci rozpoczynać w ojny  
dom ow ej przeciw  ju d ofob ji. Lęka się ona 
skom prom itow ania się sym patiam i do ży. 
dostw a i ten fakt nie jest trudny do zro- 
*um ienia“ .

Walka z jndofobją jest niebezpieczna 
dla sanacji. Przyw ódcy jej

zda ją  sob ie sprawę że dalszy 
wzTi/st nastrojów  pnzeciwzydowskich, dy
skontow anych polityczn ie przez endecję, 
m oże w końcu doprow adzić do tego, że 
nastroje szerokich  m as przechylą  eię na 
stronę endecji, a to grozi trw ałości obec
nego regim 3‘u“ .

Przeciw temu upadkowi swojej wła
dzy sanacja może bronić się dwoma 
środkami: l)  walką z judofobją przez
szkolenie szerokich mas w uległości ży- 
dostwu („w  duchu sprawiedliwości, rów I 
ności ludzi i braterstwa narodów"), 2) 
przejściem na stronę judofobów. Autor 
dostrzega już, że sanacja wybrała tę 
drugą „lżejszą" drogę:

— TVn«vć im Ł w spom nieć słynną m o

wę M iedzińskiego w S jjm ie , oow ą ustawę 
przem ysłową, cofnięcie koncesyj żydow 
skim  w łaścicielom  autobusćw , prceciwży- 
dow skie hasła sanacji podczas w yborów  
•do rad m iejskich  w wielu m iastach, wzmo 
żony ton przeciwźydow ski m łodzieży sa
n a c y jn i  („L eg jon  M łodych1') pełne za- 
chwytu artykuły „Gaz. P o lsk ie j" , , Kur;. 
Porannego" na cześć now opow stałej pol
skiej partji h itlerow skiej N -R . Conajwy. 
żej będą utrudniane przeciwżydow skie na-

Kronika leżajska
Święto Lasu. W  dniu 6 bm .młodzież 

tutejszego gimnazjum obchodziła uro
czyście Święto Lasu. Po nabożeństwie 
•w parafialnym kościele udało się całe 
gimnazjum wraz z gronem do pobliskie
go rezerwatu leśnego i tam odbyła się 
dalsza część uroczystości, na której pro
gram złożyły się: pięirna pogadanka p. 
prof. Marji Wiśniewskiej, dwie dekla
macje, duet uczenie oraz śpiewy. Skrom
na ta, lecz piękna uroczystość, będąca 
zasługą p. prof. Wiśniewskiej, pozosta
wiła po sobie bardzo miłe wspomnienie.

Z Tygodnia L. O. P. P. W  czasie od 
10 d  ̂ 17 bm. odbył się w narzem mieś
cie Tydzień L. O. P. P., na program któ
rego złożyły się: pochód organizacyj, to
warzystw i szkół z orkiestrą do kościo
ła parafialnego w  dzień rozpoczęcia ty
godnia, przemówienie w  rynku, akade
mia w magistracie, zbiórki uliczne w cią
gu tygodnia oraz uroczysty wieczór 
L. O. P P. Tydzień wypadł okazale i 
zasilił fundusz LOPP. tutejszego Koła. 
W  tern miejscu należy podnieść ofiarna 
pracę, na polu krzewienia idei obron1 
przeciwpowietrznej państwa, prof. Aloi 
zegc Ficowskiego, który na tem pr 
wykazuje w  naszem mieście najwięcej 
inicjatywy.

pady, łncz ich źródło, to znaczy j izeciw- 
żydow ska agitacja pozostanie bez prze
ciwdziałania, a w ynik tego: praw dziw y
potop ju d jfob sk i1.

Żydzi muszą zająć się zorganizowa
niem ; przeciwdz ałania wyzwoleniu się 
społeczeństwa polskiego od żydostwz.

Dożyliśm y takiego stanu, kiedy 
n,ikt niś broni nas od krzyw dy i nikt 
nje słucha skarg biednego narodu. Dłużej 
tak bćy nie m oże".

Jest w tem i świadomość swej trud
nej sytuacji i gorycz zawodu, jakiego 
Żydzi doczekali się ze strony sanacji.

najdłużej. Straciłem blisko miljon fran
ków podczas krachu giełdowego, nie 
chcę już ryzykować...

Komisarz roześmiał się i odesłał eks- 
finansistę do aresztu centralnego.

* * *
W  tych samych Halach zatrzymali- 

policjanci ;ir odprowadzili do komisarjalu 
starą kobietę odzianą we wstrętne łach
many. Wylegitymowana oświadczyła, iź' 
nazywa się Marja Aymoz, urodzona w 
Paryżu, była tancerka_baletu, zamiesz
kała w New Yorku.

—  Jest pani oskarżona o  w łóczęga 
stwo.

—  Protestuję —  odpowiedziała ko
bieta —  gdybym tylko chciała, mogła
bym mieszkać w  hotelu... —  poczem 
sięgnąwszy do torebki wyteła z niej zwi
tek zatłuszczony, zawierający dwadzie
ścia cztery tysiące franków.

—  Ach tak, cóż więc panią skłania 
do sypiania na ulicy?

—  Ta kmi się podoba. W  Nowym. 
Yorku miałam dobrą posadę, ale przez 
dwadzieścia lat nie piłam nic innego 
prócz wody. Przyjechałam więc do 
Francji, aby zakosztować znowu nasze
go dobrego wina.

— Ależ w  Stanach Zjednoczonycl 
można iuż dzisiaj dostać wino. j

—  To też wracam do Am eryki
Starą kobietę wypuszczono na wok

ność. Czy wyjechała do Ameryki?

Chiny posiadają dwa dzienniki kato
lickie: jeden w Hongkongu z nakładem 

i 30.000 egzemplarzy i drugi w  Tientsinie, 
. bijący 15.000 egzemplarzy. Oprócz tego 

Państwo Środka posiada cały szereg 
świetnie prosperujących czasopism kato
lickich. Komisja synodalna wydaje po

ważny miesięcznik naukowy, drukowa
ny w  czterech językach: łacińskim, 
chińskim, francuskim i angielskim. Ostat
nio dokonała ona tłumaczenia na język 
chiński Summy św. Tomasza z Akwinu 
oraz wielkich encyklik papieskich.

Leukem ia - odmianą raka?
jedną z groźnych, a dotychczas mało 

zbadanych chorób, jest tzw. leukemia 
(białaczka), objawiająca sle nadmiernem 
pojawieniem się we krwi białych ciałek 
krwi. Choroba to bardzo poważna, a le
karze napróżno głowią się dotychczas 
nad odkryciem jej prawdziwego źródła, 
co dopiero umożliwiłoby skuteczną z nią 
walkę.

Przed niejakim czasem jedsn z w y
bitnych klinicystów wiedeńskich posta
wił pod tym względem śmiałą teonę, u- 
trzymując, że leukemja jest poprostu — 
rakiem krwi! Teorja ta, brzmiąca pozor
nie nieprawdopodobnie, znalazła obecnie 
nieoczekiwanie pewne potwierdzenie.

Mianowicie dwai lekarze paryscy dr.

1 Guerin i dr. Oberling, procownicy w  In- 
| stytucie dla badania raka, przeprowa

dzili ciekawe w  tym kierunku doświad
czenia:

Krew osób chorych na leukemię za-1 
strzyknięto kurom, u których po pew-; 
nym czasie zaobserwowano typowe na- 
rosty rakowe. Co ciekawsze: z kur tych 
pobrano znów krew i zastrzyknięto in
nym zwierzętom, a wów czas zwierzęta 
te zapadły zkolei na leukemję z jo 
wszystkiemi charakJerystycznerm obja
wami.

Doświadczenia te rzucają nowe świa
tło na etjologję leukemii, a świat nauko
w y zainteresował się ż^wo tem odkry
ciem. (r.)
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Coraz w ięcej teraz m ów i się w  Am e
ryce o  panu D udley Pelley, wodzu Srebr. 
nych  Koszul. Tygodnik francuski „,1934“ , 
który d u to  m iejsca  pośw ięca w szelkim  
'organizacjom  politycznym , m ającym  na 
celu w alkę ta masoneirją i  łydam i —  po
daje ciekaw e szczegóły bjografiozne doty
czące Pelley*®. K ilka lat tem u w  m ałem  
miasteczku Asb3vtlle, w  Stanie Karolina, 
Domieszkał osob liw y  jegom ość. To m ia- 
steccko jakby  żyw cem  w yjęte z powieśqi 
Sinclair Lew isa drzemie sobie od lat w  
słonecznym  'jpyle i o  św iecie bożym  nie 
wie. N]i« jest to  uprzem ysłow iono fahrycz- 
ne miasto, ale cicha osiedle es stareml 
dom am i pam iętającem i daw nych sattler. 
s‘ów. I tutaj jednak dotarły Ostatnio 
wieści ze świata, a zmora Kryzysu pozba
wiła niejednego Babbitta warsztatu. I tu
taj m ieszkają żydzi i m urzyni, których 
się dzisiaj uważa w  Am eryce, za jedna
kow o niepożądanych.

Z ZAWODU DUBNNIKABZ

P elley  u m ie ffik a l w  oficyn ie preten
sjonalnego gm achu ..Galahatd College" i 
założył tam redakcję. Co tydzień na uli
cach Ashvilla pojaw iali się gazeciarze z 
tygodnikiem , noszącym  'efektowny tytuł 
„T h e  Liberator". Redaktor by ł autorem 
mrćwtno artykułu wstępnego, jak  i*fa lje - 
tonów, kom entow ał wypadki polityczne, 
pisał recenzje >j teatrach l książkach a 
w każdym  artykule przynajm niej raz 
wspom niał o  grożącem  światu niebezpie. 
czaństwie ze strony Bjedmoczonej m aso- 
nerji i żydioctwa. Zresztą, jak  przystało 
na A m ery fcjiin a  Pelley jest również żle 
usposobiony dla m urzynów  1 traktuje Ich 
jak „n leboekie" stworzenia, dom agając 
się kategorycznie >od raądu, by  w ypędził 
wszystkich sem itćw  i czarnych.

M inął m iesiąc. P e lley  by ł już najpo- 
(pulam iejszą osobistością w  Ashville. P e ł
no go by ło  wszędzie. Urządzał w iece ! 
odczyty, budził z drzem ki em erytowanych 
urędników  i starych kupców  poryw ał 
patotyconą w ym ogą  m łode miss i sędzi, 
we kumoszki, pociągał za sobą młodzież 
i robotników . Niebawem m ieszkańcy Ash- 
v ills  uwierzyli, źe Pelley jest kandyda
tem na dyktatora Am eryki, wygłanniL iem 
niebios, niem al aniołem. Przecież Pelley  
pow ołu je się na ,,głosy", które słyszał 
cztery lata temu. Niewidzialny „k toś“  
szepnął wtedy do ucha PelIey‘ow i zna
czące słow a:

—  „G dy pewien m łody m alarz dekora
tor stanie na czele w ielk iego narodu 
będzie to znak, iż należy rozpocząć akcję 
m ilicji chrześcijańskiej".

P ew nego w ieczora w  styczniu 1933 
roku P elley  siedział w  sw oim  gabinecie 
redakcyjnym  i układał w stępny artykuł, 
do tygodnika. Słychać by ło  chrzęst ze su. 
w anych żaluzyj kupcy w racali d o  dom ów  
na w ieczorny posiłek. Nagle ktoś zapukał 
do drziwi. Przyniesiono rad aktorów* w ie
czorne w ydanie m iejscow ego dziennika. 
Redaktor nie zw rócił na nie uwagi, do
koń czył artykułu, zaniknął staroświecki 
kałam arz i usiadł przy  kom inku. Teras 
dopiero rzucił okiem  na tytuł czarnieją 
cy na pierw szej stron ie : Adolf Hitler
kanclerzem Rzeszy.

P elley  p oczu ł dziwny zamęt w  glcwie. 
Serc9 w aliło  m u m łotem . Z  urwał s!ę z 
krzesła 1 aa dzwonił na sekretarza.

—  PruJaę w ezwać w szystkich człon
ków  redakcji —  rzekł w ładczym  tonem. 
A gdy  się ciasny p o k ć j zaroił od, nie
licznych aresztą pracow ników , zw ołał:

—  Gen tłem en l Jutro rzucam y hasło 
..Srebrnych K oszu li"

Tak się to zaczęło.
Dnia 18 lutego ,,L iberator" pod no

wym  tytułem  „T h e L iberation" (W yswo
bodzenie) ozn ajm iło  m ieszkańcom  Ash- 
y ille  powstania n ow ej organizacji Legio

nu Srebrnych koszul. A rtykuł kończył się 
następującam  zdaoiam :

„D nia 30 stycznia 1933 roku  późnym  
wieczorem  w starośw ieckim  dom u przy 
ulicy  Charlotte, w  m ałem  południow em  
m iasteczku Asnvill-e —  w  księdze dziejów  
Am eryki zapisano now ą kartę. N ikt się 
tego n ie dom yśla".

SEKCIARZE Ł AMATORSTWA
Srebrne Koszule m ają  w Am eryce n ie 

słychane powodzenie. Zresztą Am erykan! - 
przyzwyczajeni są d o  wldioku najrozm a- 
tszych m undurów, roi się tam od sekt, 

klubów  sportow ych . ’W  Chicago rok  rocz
nie pow staje klika now ych  świątyń, za
kładanych przez zw arjow ane stare panny 
i trzeźwych szarlatanów, przaz. aw antur
ników  i bankrutów życiow ych. W  Stanach 
Południow ych najw iększym  pow odzeniem  
cieszą się związki okultystyczne, gdyż w

WARSZAWA. W  związku ze -:00-let-- 
nią rocznicą zgonu Lafayette‘a, odbył 
się wczoraj trójglos ku czci Lafayette‘a, 
który wygłosili ambasador amerykański 
Cudahy, prez. komitetu Alliance Fran- 
caise Henryk Potocki, który przemawiał 
w  jęz. francuskim, oraz prez. T-wa Pol
sko - Amerykańskiego Kotnowski.

KRAKÓW. Prezydent Rzplitej prof. 
Ignacy Mościcki weźmie udział w  uro
czystej procesji Bożego Ciała w  dniu 
31 maja w Krakowie. W  dniu 30 maja od- 
dzie się uroczyste poświęcenie katniema 
węgielnego pod budowę Muzeum Naro
dowego. Na uroczystości tej będzie obec 
ny P. Prezydent Rzplitej.

LW ÓW , 26. 5- ■" Wczoraj przed
południem samochód, wiozący kierowcę 
i dwóch pasażerów, w  lem znanego bak
teriologa w  Drohobyczu dr. Mateusza 
Schwarza, najechał na drodze Borysław , 
Drohobycz na kamienie przydrożne i 
rozbił się. W szyscy ponieśli ciężkie 
obrażenia cielesne.

WIEDEŃ. Prezydent austriackiego 
biura podróży dr. Straffela na konfe
rencji prasowej stwierdził, że ruch tu
rystyczny cudzoziemców osłabł w  
Austrjl ogromnie wskutek przesadnych 
wieści o zamachach bombowych. Wiele 
wycieczek zagranicznych odwołało swój 
przyjazd do Austrji, mimo, że warunki 
bezpieczeństwa w  Austrji dla turystów 
są takie same, jak w  Innych państwach.

BERLIN, Z Kolonji donoszą, że w 
czasie ćwiczeń artylerji belgijskiej trzy 
pociski padły na terytorium niemieckie, 
nie pociągając za sobą na szczęście ofiar 
w  ludziach. Prezydent regencji skomuni
kował się telefonicznie z dowódcą bel
gijskim, prosząc o  zastosowanie odpo
wiednich środków ostrożności.

BERLIN. W  Sztutgarcie obłożyła po
licja sekwestrem majątek dr. Wolfa, 
przebywającego na emigracji, autora 
sztuki „Cjankali".

BERLIN. Zarządzenie dyscyplinarne 
władz kościoła ewangelickiego przeciw 
pastorom przeciwnikom biskupa Rzeszy

tych stronach kw itnie po dziś Jzi-sń ża
bo ' 'U.

Sławetny Ku-KIux-Klan pam iętający 
w ojnę secesyjną, w znow iony w roku 1915 
grasował w  Am eryce jeszcze dwa lata 
temu. urządzając krw awe m anifestacje, 
linczując m urzynów  !' innych obcokra
jow ców .

Odnowiciel Ku-Klux-K.anu, W Uiam 
Simmcns, zw any „n iew idzialnym  cesa
rzom ", zdołał kosztem fantastycznej re
klamy zm obilizow ać dwa m iljon y  krzy
żowców, którzy w płacali p o  dziesięć do
larów do kaa .Niebieskiej A gen cji" ty 
tulem  składki, a szaśó dolarów  za praw o 
noa cn i a czarnego płaszcza, z w yszytym  
na nim csrw onym  krzyżem św. Andrzeja. 
Dostawą hurtow ą tych płaszczy zajm ow ał 
się fabrykant z Georgji. D ziennie w ysy
łał sześćset płaszćzćw , na wszystkie stro-

Muilera, wywołały masowe pro osty 
wśród ewangelików w  różnych1 Łzę- 
ściach Niemiec.

PARYŻ, 26. 5. (PAT). „Petit Parisien" 
donosi, że rząd francuski zwrócił sie do 
Sekretariatu generalnego Ligi Narodów 
z prośbą o  zakomunikowanie przewod
niczącemu komitetu trzech bar. Alojzie- 
mu stanowiska Francji w  sprawie ple
biscytu w  Zagłębiu Saary. Stanowisko 
to stwierdza, że zagadnienie Saary nie 
jest sprawą wyłącznie francusko-niemie- 
cką. Nie trzeba zapominać, że obowią
zek zorganizowania referendum w  Za
głębiu Saary, sposób jego przeprowa
dzenia, oraz zagwarantowanie tajności 1 
szczerości głosowania oraz wolności, 
spada na Ligę Narodów.

PARVŻ. Tłoczyński uległ Australij
czykowi Mac Graham, który go pokonał 
po cieżkiej walce 4:6. 6:4, 1:6, 6:0, 6:2.

PARYŻ. Odbyły się tu manifestacyj
ne uroczystości francusko-włoskie. Ude
korowano wielu garibaldczyków, urzą
dzona została defilada, oraz przyjęcia w 
ambasadzie włoskiej potem w  ratuszu, 
na których wznoszono liczne toasty.

PARYŻ, 26. 5. (PAT). Ekspose mi
nistra Barthou zostało przyjęte bardzo 
przychylnie przez prasę, która pod
kreśla, że w yw ody ministra spotkały się 
z jednomyślną prawie aprobatą Izby. — 
Zarówno w sprawie Zagłębia Saary, jak
i stosunków z Moskwą, Polską i Małą 
Enteijtą, żader dziennik, nawet opozy
cyjny nie podnosi zastrzeżeń w  Swiązku 
z ekspose ministra. ^

TEHERAN, 26. 5. (PAT). Wskutek 
bezustannej ulewy, zawaliła się część 
miasta Nemin. Katastrofę tę przewidy
wano 1 tę część miasta zawczasu ewa
kuowano, tak, że ofiar w  ludziach nie by
ło. Bezdomnych umieszczono w  mecze
cie, który jako w yż aj położony nie uległ 
zniszczeniu.

BUDAPESZT W czoraj nastąpiło tu o- 
twarcie m iędzynarodow ego k on grisu  w y . 
chow ania fizycznego młodzieży, w obecn o
ści członków  rządu ł przedsta w ici sil 17 
państw, w tej liczbie i Polski

i
ny Am eryki. Do kasy Simmonsa płynęły 
zamówienia. G łośniki -ad jow e  krzyczały 
na falach krótkich i długich:

„ — Hallo boys, za dziesięć dolarów 
m ożecie zostać kawaleram i Najwyższeg; 
Królestwa".

W  W ashingtonie przed oknam i Kon
gresu defilow ało trzydzieście tysięcy ka- 
walarów św. Andrzeja. Ten odrodzony 
Ku-Klux-Klan przyniósł sw oim  organiza
torom  sporo zysku. Agenci rekrutujący 
kandydatów i fabrykanci zarabiali po kil
kadziesiąt tysięcy dolarów ocznie k om i
sowego, ześ Cesarz Niewidzialny, uciu
ławszy trochę grosza odstąpił cWoje pra 
wa za  cenę trzystu tysięcy dolarów  „Cza
rownikow i Cesarskiem u", Hiram owi E-
wans, który był z  zawodu dentystą w
Atlanta. Obrotny dentysta podm csł skład 
ki i kazał p łacić za praw o wstępu d->
Najwyższego Królestwa jedenaście i pól
dolara. W  każdym  razie to Najwyższe 
Królestwo było w cale dostępne.

d o l a r  w  ś  w i e c i e  d u c h a

W  Am eryce, nawat w św iecie ducha 
panuje m erkentylizm . Dolar natronuj- 
wszystkim  przedsięwzięciom. W  iiam. p e l 
ley  [wiedział dobrze, w jaki sposób Ku- 
Kluz-Klan zdobył m ajątek, rozg łos » o1'  
brzym ią arm ję. postanow ił iść i ontozą-1 
w ślady Reverend Simmonsa. Został ko
m iw ojażer łm  idealizm u.

Naprzód zamienił skrom ną redakcyjkę 
na spółkę akcyjną  „Galahad Press Incor- 
porated". Reporterów m ianował dyranw- 
rami, buchalterów  podniósł do godności 
inspektorów, akw izytorów  nazwał praw - 
sam i. Potem  za m on tow a ł loka l adm ini
stracji i posadził w e w s p a n ia ły c h  s a l )- 
nach tanów dyrektorów  i To*
raa dopiero zaczął p olow ać na akcjona.- 
juszów. I  W tym  wypadku .tostąpił jak 
szanujący się Am erykanin. Żaden Babbit 
nie da się w ziąć na lep czystej idei, bez 
okrasy. Trzeba go znęcić nadzieją zosta
nia dosto jn ik om , przed którym  dTią 
zwykli śm iertelnicy. Kto chciał neb^J 
akcje Galahadu m usiał przejść P w ic ja t . 
Rytuał intronizacji jest skom plikow toiy. 
Statut pow iada, i o „przyszły  ryrerv  m a 
wspierać po licję  fećera ’ m 4 P ^ ic ję  ta
r ta * , w  ciężki om dziele 't s w a b u d z c ^  
kraju  zpod przem ocy ob cok ra jow ców ' 
(kto nie jest obcokrajow cem  w Am eryce 
—  chyba tylko Indjanie — przyP. red-̂

Kto chce się zapisać d o  L egjom i -po 
nych K oszul musi w ypełnić dskla-ację , w 
ktć-rej kandydat na rycerza podaje nie- 
tyiko dokładny w ypis z metryki, ale i 
adres swego dom ow ego doktora, drzewo 
genealogiczne, oraz szczegóły , aot; czące 
jego przodków . Musi w ypełnić rubrykę: 
„Jakie m a niedom ogi i kalectw a fizyczne, 
JaSaie posiada dochody, czy m a rachunek 
w banku (w ktćrym ) czy jeiit właścii -e- 
lem  nieruchom ości (gdzie)..."

Jak w idać z pow yższego, w ódz L eg jt 
nu Srebrnych K oszul zdradza w ybitny 
zm ysł do businessu.

W iliam  D udley P elley  n ie jest m łody, 
m a przeszło pięćdziesiąt lat. D o tej pory 
by ł dziennikarzem  ruchliw ym  i hałaśli
wym. Później założył szkolę ekonom ji 
chrześcijańskiej w  W ashyngtonie, ale ja- 
koś m u nie szło. Przeniósł się do Stanu 
Karolina 1 za łoży ł w  B lue Ridge kole
gium , w którem  -wykładał zasady ekono
m ji Zawsze by ł ksenofobem  i ru ry  tani- 
n eni i dom aga! się, by  A m eryka n a le ża ł 
tylko do Am erykanów .

Tyle spraw ozdaw ca tygodnika , 1934‘ ,
O ile w kra jach  europejskich  rasizm  

nie zawsze byw a cacz-em ełow em , o  tyle 
w  Am eryce, gdlzie się zbiegły obleżyświa. 
ty z całego globu ziem skiego —  trudno 
jest w yłuskać stuprocentow ego anglosasa. 
Rasizm , glosoony prze® Polisy*® m o le  na} 
w yżej przysłużyć się ozerwonoatoórym 
Indjanom , praw ym  w łaścicielom  A m eryki, 
których  cudzoziem scy okupanci w trącili1 
do w ięzienia rezerwatów... Jedynie giśff 
chodzi o w alkę z m asonerją i finansjerą 
żydow ską —  Pelley m oże i w lim cryce 
m leć dużo do pow iedzenia i do zroł" eni Z,

ninabur

odżywcza przyprawa do zup, sosów, kasz i jarzyn. 1086

Z  kraju i ze  świata
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Walka społeczna w  Ameryce
Za o s trza  sle z  dnia na dzień

Ameryka ogarnięta została falą straj
ków o natężeniu, jakiego tam nigdy nie 
znano. Codziennie depesze przynoszą 
Viadomości o  starciach mas robotni
czych z policją, o trupach i rannych.

Doniedawna jeszcze Stany Zjedno
czone nie odczuwały zagadnienia socjal
nego w  tej formie, w  jakiej go odczuwa 
Europa. W pływała na to odmienna nsy- 
chika społeczeństwa, powstałego z emi
grantów, którzy wyjechali za morze po- 
to, by w nowych warunkach przedsię
biorczością, rzutkością 1 energją wybić 
się i wzbogacić. Historje powstawania 
fortun miljonerkich, opowiadania o 
•chłopcu sprzedającym zapałki, który 
przez własną prace i własny zmysł han
dlowy został wielkim potentatem prze
mysłu, stały w  oczach każdemu robotni
kowi amerykańskiemu. Każdy wierzył, 
te  i on ma w  życiu tę samą szansę, każ
dy mi«ł poczucie noszenia buławy mar
szałkowskiej w  tornistrze.
. Dopóki istniała t. zw. dobra konjunk- 

fnra, dopóki przemysł amerykański cią
gle się rozwijał, dopóki poziom życia ro
botnika był wysoki, a nadzieja wybicia 
się przyświecała każdemu —■ dopóty za
gadnienie socjaln^ w Ameryce tak jakby 
nie istniało.

Lecz przyszedł kryzys, a z nim spra- 
tva przybrała natychmiast zupełnie inny 
obrót. Już nie o wybiciu się może ma
rzyć dzisiejszy robotnik amerykański, 
ale o znalezieniu pracy. Dawna dbałość 
przedsiębiorców o zapewnienie robotni
kowi wysokiej skali życia ustąpiła auto
matycznie miejsca wyzyskowi.

Oto np. obrazek:
W  fabryce „Schmidt et Co“ potrzeba 

12 kowali. Ogłasza się w prasie zapo
trzebowanie. Nazajutrz od godz. 6 rano 
kilkaset osób czeka przed fabryką. Maj
ster, któremu powierzono zaangażowa
nie potrzebnych ludzi, już na godzinę 
przed terminem wpuścił tylnem wej
ściem trzech swoich „przyjaciół". Ci już 
zgóry są „zaangażowani". Spośród po
zostałych przyjmuje się jednak dwuna
stu. Reszta odchodzi z niczem. Wtedv 
majster wzywa nowoprzyjętych i w o- 
becności trzech swych „przyjaciół" 
oświadcza:

Mapa turystyczna Polski
Po całorocznem przygotowaniu i uzu

pełnianiu została przygotowana do dru
ku mapa turystyczna Polski, która w  naj 
bliższych miesiącach ma w yjść nakła
dem Wydziału Turystyki Min. Komuni
kacji. Mapa, która wyjdzie w  podziałce 
1 :750.000 obejmie kilka tysięcy miejsco
wości, podając system rozmaitego ro
dzaju podkreśleń, względnie znaków kon 
wencjonalnych, charakter osobliwości 
turystycznych danej miejscowości (zdro
jowiska, letniska, zabytki sztuki, osobli
wości przyrody, osobliwości etnogra
ficzne, muzea, ruiny, centra przemysło
we, kopalnie itp.). Mapę wykonał karto
graf Zdzisław Jaworski pod redakcją 
urzędników W ydział Turystyki M. K. 
dra Mieczysława Orłowicza i Radcy 
Stanisława Lenartowicza. Korektę i uzu
pełnienia mapy wykonali z ramienia W y 
działu Sztuki Min. Oświaty dr. Jadwiga 
Przeworska, z ramienia Państwowej Ra
dy Ochrony Przyrody por. Romanow, i 
z ramienia redakcji Słownika Geograficz 
nego —  p. S. Szymkiewicz i Halina Ro- 
guska. Ponieważ urjentaćja na mape, 
wobec dużej ilości nazw. mogłaby być 
utrudnioną, do mapy dodany będzie in
deks aDecadłowy wszystKich pomiesz
czonych na niej miejscowości z oznacze
niem działki mapy, na której należy da
nej miejscowości szukać. Druk mapy 
rozpocznie się w  ciągu maja.

—  Ci trzej robotnicy zgłosili się 
wcześniej od was, muszą oni jednak w y
jechać wkońcu tygodnia. Octowi są od
stąpić swe miejsca pod warunkiem, że 
otrzymają od was 75 proc. zarobku z 
p;erwszego tygodnia

Bezrobotni oczywiście zgadzają się 
na warunki. Szczęśliwi są, że dostaii 
pracę. W  końcu tygodnia zjawia się zno- 
v'U majster, wypłaca nowoprzyjętych lu
dzi i mówi:

—  Oto wasz zarobek po odliczeniu 
prowizji. Nie nadajecie sie do pracy. 

Zwalniam was.
W  następnym tygodniu powtarza się 

ta sama historja. Toteż spadek do rzędu 
bezrobotnych napawa każdego robotni
ka w  Ameryce grozą. Wie on, że równa

się to powolnej śmierci głodowej.
Na tern tle związki zawodowe robot

ników, które były dotąd raczej instytu
cjami samopomocy koleżeńskiej, ogrom
nie się wewnętrznie wzmocniły, stały się 
zv iązkami zawodowemi w  istotnem tego 
słowa znaczeniu. Reformy Roosevelta 
przydały jeszcze związkom zawodowym 
znaczenia. W  krótkim przeciągu czasu 
urosły one w  Ameryce do potęgi —  i za
częły walkę. '

Walka ta, w  ostrej formie strajków 
raz po raz wybucha to w tym, to w  in
nym punkcie Stanów. Sytuacja zaostrza 
się z dnia na dzień. Stany Zjednoczone 
stanęły, po raz pierwszy w obliczu tak 
wyraźnie zarysowanego zagadnienia 
społecznego.

TOREBKI DAMSglE SSmSs.
1082 WALIZY NECESSERY, i t. d. LWÓW, Sykatuaka 5 tel. 29 20

15-lecle „Dzieci Krakowskich"
Kraków, 28 maja. | 

W  ub sobotę 20 p. p. „Ziemi Kraków- I 
skiej“ t. zw. „Dzieci Krakowskich" o b - 1 
chodził uroczyste święto pułkowe połą
czone z 15-leciem. istnienia pułku.

W przeddzień uroczystości o godz. 
20.30 odbył się na dziedzińcu koszar 20 
p. p. im. Kazimitrza Wielkiego na Łob
zowie apel poległych oficerów | szere
gowych.

W  dniu zaś święta o godz. 6.30 rano 
orkiestra 20 p. p. odegrała pobudkę.
0  godz. 9.30 uformowały się wszystkie 
oddziały 20 P. p. na dziedzińcu koszar. 
Raport odebrał dowódca O. K. V. gen. 
Łuczyński, poczem ks. kapelan Marski 
odprawił mszę św. Po nabożeństwie od
była się defilada, którą oaebrał gen. Łu
czyński, wojewoda Kwaśniewski, gen. 
Mond 1 dca 20 p. p. pułk. Rożek. W  de
filadzie wzięły udział 3 bataijony 20 pp.,
1 rluton artylerji 20 pp. oraz dywizyjna

kompania telegraficzna. Po defiladzie 
nastąpiła o godz. 10.15 uroczystość ude
korowania odznakami pułkoweml 1 wrę
czenie dypiomów przedstawicielom 
miast: Krakowa, Wieliczki, Bochni 1 Bę
dzina. Odznaki pułkowe wręczono także 
pułk. Miodońskiemu, ks. dr. Kruszyń
skiemu, staroście Wnękowi, kpt. armii 
japońskiej Matumuro oraz wszystkim 
oficerom w służbie czynnej 1 w  rezer
wie oraz podoficerom 20 pp.

Zkolel odbyło się w  kasynie podofi- 
cerskiem śniadanie dla zaproszonych go
ści, po zakończeniu któregc goście prze
szli na przvjęcle w  Kasynie oflcersklem.

O godz. 13 rozpoczął się obiad żoł
nierski, w którym oprócz oficerów, pod
oficerów i szeregowych 20 p. p. wzięli 
udział także zaproszeni goście.

O godz. 15 rozpoczęły się różne im
prezy, które wypełniły ostatni punkt 
programu pięknych uroczystości 20 p. p.

O r y g i n a l n e  t r a d y c j a
w  parlam encie an gie lskim

Parlament angieisk: jest schroniskiem 
różnego rodzaju tradycyj j zwyczajów, 
przestrzeganych pilnie przez konserwa
tywnych Anglików. Między innemi 
istnieje obyczaj, iż deputowani Izby 
Gmin mają do swej dyspozycji taba
kierkę, prźechowywaną u szefa woźnych 
parlamentu, który napełnia ją stale świe
żą tabaką Wydatek ten poKrywany jest 
z procentów od legatu, dokonanego 
przed 100 laty przez pewnego posła

Izby, odznaczającego się ogromnem roz
targnieniem 

Poseł ów zapominał często swej taba
kierki i był z tego powodu często w  kło
pocie Otóż przed śmiercią postanowił 
on ufundować tabakierkę, pozostającą 
do', dyspozycji tak samo jak i on roz
targnionych kolegów. Od wielu już lat 
nikt z owej tabakierki me korzystał, ale 
tradycja ta pozostanie zapewne jeszcze 
długo zachowana.

P rzt w odniki jo Polsce
dla Międzynarodowego Kongresu feagraficznego

Na prośbę Sekretariatu Generalnego | 
Międzynarodowego Kongresu Geogra- 1  
ficznego. który w końcu sierpnia zbierze 
się w  Warszawie, W ydział Turystyki 
Min. Komunikacji zgodził się wydać dla 
jego uczestników bezpłatnie 1000 prze
wodników po.Polsce w  językach obcych. 
W  szczególności Komitet Organizacyjny 
Kongresu- otrzymał 200 egzemplarzy 
książki d^. Mieczysława Orłowicza. 
„Guide Illustró de la Pologne", wydane
go w  1927 r. przez Min. Robót Publicz

nych. 100 egz. dr. M. Orłowicza Ilustro
wanego Przewodnika Kolejowego tom I. 
(1927 r.), zaś z tomu II. tegoż przewod
nika. wydanego w  1931 r. 200 egz. po 
niemiecku, 300 egz. po francusku i 200 
egz. po angielsku. Niestety z powodu cal 

. kowitego wyczerpania I-go tomu tego 
przewodnika w  języku angie*skim i fran
cuskim niemożna było zaopatrzyć w 
przewodnik w  tych językach członków 
Międzynarodowego Kongresu Geogra

ficznego.

Tu rystyczn y ro zkład  jazd y
To w. Księgarni Kolejowych „Ruch" 

wyda w  końcu maja poraź pierwszy, 
obok urzędowego rozkładu jazdy o w y
glądzie dotychczasowym, także specjal
ne wydanie jazay dla turystów, uwzgkd 
niające informacje o  osobliwościach tu- 
tvstvcznych poszczególnych miejsco

wości i okolic Polski. W ydawnictwo to 
kolportowane będzie nietylko wśród Po
laków- ale również i cudzoziemców, więc 
obok tekstu polskiego, posiadać będzie 
teksty: niemiecki, francuski i angielski. 
Redaktorem Rozkładu Jazdy jest p,  Je
rzy Grabiański, informacje turystyczne

opracował dr. Mieczysław Orłowicz. 
Rozkład ten uwzględnia najważniejsze 
linje autobusowe, wodne i lotnicze. Część 
turystyczna, podawać będzie w  sposób 
bardzo 'akoniczny, w  porządku numerów 
rozkładu, informacje o ważniejszych 
miejscowościach i ich osobliwościach tu
rystycznych, położonych przy danej 
Iinji, względnie w  jej sąsiedztwie. W y 
ciąg z tych informacyj podany będzie 
również w tlomaczeniu na język angielski 
niemiecki i francuski. Turystyczny roz
kład jazdy, będzie ozdobiony 50 ilustrac
jami, odbitemi systemem rotograwiuro
wym, przedstawiającemi najważniejsze 
osobliwości turystyczne wszystkich wo- 
jewódi w  polskich. Stosunkowo niska 
cena (zł, 2.50) umożliwi nabycie tego 
rozkładu szerszym sferom podróżującej 
publiczności. Wydziai Turystyki Min. 
Komunikacji zamówił dla celów  propa
gandowych 1.500 egzemplarzy Rozkła
du, przeznaczonych przedewszystkierr 
dia cudzoziemców, wybierających się do 
Polski, które oddane zostaną do dyspo
zycji poselstw i konsulatów polskich za* 
granicą.

Dziś dalszy cięg procesu 
Pufelesa

Kraków, 28 maja.
W  dalszym ciągu toczącego się przed 

sądem przysięgłych w Krakowie proce
su o działalność komunistyczną przeciw 
dr. Pufelesowi w  ciągu piątku oprócz 
zeznań świadków odczytano akta spra
wy, wobec zaś zgłoszenia nowych wnio
sków dowodowych rozprawa zostałą 
odroczona ao ania dzisiejszego. ..

Wypadki drogowe w flngli
Angielskie ministerstwo komunikacji 

ogłosiło staiystykę nieszczęśliwych wy^ 
padków drogowych, które w ydarzyły 
się w  r. 1933. Otóż liczba tych wypać 
ków w  Anglji wyniosła 7.001, a liczbą 
osób zabitych podczas tych katastrof —( 
7.202. Z tego 1.493 wypadki (około 23 
proc.) wydarzyła się na skrzyżowaniach 
dróg, a tylko 77 w  miejscach, gdzie ruch 
regulowany jest przez policję. Na 9.61? 
pojazdów, które brały udział w  kata* 
strofach było 2.796 aut prywatnych, 
1,953 motocykli, 1.043 taksówek, 1.939 
samochodów ciężarowych, 1.626 row ei 
rów, oraz 142 zaprzęgów konnych 
Z pośród osób zabitych było 3.517 przeJ 
chodniów pieszych, 1.324 cykEstów I 
1.308 szoferów. ■ I* ' ~\ f

Fale elektryczne 
przeciw próchnicy zębów

W  laboratorium fizycznem przy unl* 
wersytecie w  Pittsburgu (U. S. A.) doi 
konano szeregu doświadczeń z  falami 
wysokozmienneml w  zastosowaniu do 
pacjentów, cierpiących na próchnicę zę
bów. Okazało się, iż falt długości 3.2 m. 
przy naświetlaniu trwającem od 5 minut 
do jednej godziny w  ciągu kilku sean^ 
sów, zabijają mikroby powodujące próch^ 
nlcę. ■ {

YM-
UWAGA na zniione ceny
Pierwsze] Wiedeńskie] C h e m i c z n e ]  
P r a l n i  i S z t u c z n e ]  F a r b l a r n i
Lw ów , ul. Lelew ela Bb. Te lefo n  70-SP
C1 amicine ezyazezeiio obrania mak. ed ił, 3’50 
Chemiczna czyizezaoia płaazazn mę- 

akiego lub dimakitgo . • • » 3‘50
Chemiczntezyaiezeiii Icoijumu damłk. » „ 3‘ — 
Chemiczna czyizczcnia lulcianki • ■ «  2 —
Chemiczne czyizezenie łwe teru .  „ „ 1‘—
Bierki jedwabne . . . » » ' —
Spódniczka . . . • » » 1‘—
Farbowanie nb1 lnie męskiage lab \

pła iz-ze damakitgo . • -  « —
Dl P, T. Urzędników państw. 10 procent opnt*u.

Odbiór i dostnwn beznłataie. 103) 
Specjalność: czyizezenie kilim Iw i firanek
Zamówienia aa prowincji uskutacioia sio odwrołaia.
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M  a j  a
Vsch. sł. 3 g. 23 na 
'.acb. ■(. 19 g. 20 m

P o n le d z.
Wilhelma

(Wtorek Marji)

O d ja zd  p ociąg ó w  z  K ra k o w a
Da W arszaw y przez Częstochowę: 0.45 

(kursują od 15 maja da 6 października). 
7.15 p), 1158, 15,15, (kursuje od 14 sierp- 
uia do 20 sierpnie), 17 20 (p), 23,00.

Da W arsza" y przez Kielce, Radom. 
Dęblin ; 22,15.

Do Katowic: 5,10, 6.01, 6,50, 7 31 (Luz- 
Dirpeda kursuje wtorki środy, czwartki 
piątki i soboty), 10,45, 11,22 <j), 12,23
;I .u x l  orpeda kursuje wtorki, środy, 
c wartki piątki), 13,20 (kursu j e  od 17 
czerw ia do 2 września codziennie), 14.25, 
17.12 (p), 19,25 (kursuje codziennie z  wy
jątkiem 25, 26 grudnia i 21 i 22 kwietnia)
21.30 (p), 21.36 22,27 (Lux-Torpeda kur
suje tylko w niedzielę).

W iedeń—P raga: 1122 (p), 21.00 (pi
5.10, 7.40, 14.25.

Berlin: 11.22 (p), 21.30 (p), Ć,10 10.45 
17,12, 21,36.

Z ebrzydow ice: 11,22 (p) 14.25, 21,30 (pi
P ozn ań ; 6.01 10.45, 17.12 (p), 21.30 (p).
Gdynia: 17.12 (p), 21,30 (p).
Cieszyn: 17 15.
Chrzanów: 510 (kursuje od 31 mata 

d o  2 października), 7.40, 11.22 (p), 14.25,
17.42, 21.30, 21.36.

D ziedzice: 5.10 (kursuje od 31 m aja d> 
2 października) 7,40, 11.22 (p), 14,25,
17.42, 21.30, 21.36.

Żyw iec: 17.42.
Lw ów : 11.20 (p), 11.25, 10.00 (p), 0.15, 

9.05 ip).
Zakopane 0,05 (kursuje od  P j-aźdzler. 

hika do 15 grudnia), 0.45 (kursuje od 15 
m aja do 7 października), 3 4u (kursuje 
od 15 m aja do 6 października), 7.25 (kur
suje od 15 m aja do  6 października), 8.54 
(kursuje w  niedzielę Lux-Torpeda), 9.15, 
13.52 (p), (kursuje od  15 m aja  do 6 paź
dziernika), 14 35 (kursuje od 13 sierpnia 
do 19 sierpnia). 14.48 (kursuje w  soboty  
Lux-Torj eda). 15.21 (kursuje od  15 m aja 
do 6 października) 18.15 23.05 (kursuje od 
15 m aja  do 6 października).

Nocne dyżury lekaffy: Dr. Friedm an 
Henryk, W rzesińska 3 (tel. 117-79). Dr. 
K aczyński H enryk, T opolow a 42. Dr. 
Kwiatkowsiki Stanisław, p la c  Matejki 6 
(tel. 114-01), Dr. Żabiński Robert, Syro
komli 3 (tel. 182-68).

Nocne dyżury aptek. W  -rk o w ie :
Apteka pod Złotą G łową, Rynek 13. Ap- 
teka pod Trzema Koronam i Retoryka 1. 
Apteka Czternasta, L ubicz 7, Apteka Stra 
dom 6. Apteka im K rólow ej Jadwigi 
Karmelicka 9. W  Podgórzu: Apteka p o i  
Opatrznością, Brodzińskiego 1,

REPERTUAR t e a t r u  m ie j s k ie g o
IM. J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek 28. 5. „W esołe  kum oszki 
Z W in d soru " (gośc. występ A. Sari). 

W torek 29. 5. „C zw arty do fcridg3‘a ‘. 
REPERTUAR KINOTEATRÓW

ATLANTIC: „Szalona Noc w  Z oo.‘‘  
ADRIA: „Tańcząca Wenus**.
APOLLO: , Świat bez mężczyzn**. 
BAGATELA: . Grzech jednej n ocy " 
Kino Domn żołnierza: „N ad pięknym 

m odrym  Dunajem*
MUZEUM: „Czemp.*
PROM IFŃ: Dr. JekyR i mr, Ifyde1* i 

„Świat słucha**.
SŁONKO: „P ieśń  nad pieśniami** 
SZTUKA: „B arou d 1* i „C®elusKin“ . 
ŚW IT: „W an im a "
UCIECHA: „C zib i“
W ANDA: , M askarada Miłości*.

ZABYTKI -  MUZEA —  W Y ST A W Y
W A W E L

I Katedra, zwiedzanie 10 — 13 i 14.39 
-  17. w niedz. i święta 12 — 13 30 i 14.)" 
szkolne: Groby król. 20 gr. Skarbiec 20 gr 
Wteża Zygm . 10 gr. W ycieczki dorosłych 
G rjby  król. Skarbiec i W ieża 7 fg m . — 
razem 1 zł. od osoby.

Zamek Królewski (komnaty królew
skie). Zwiedzanie Zamka Królewskiego 
wstrzymane aż do odwołania.

III. Smocza Jama codziennie 9 — 16 w 
*— 17 wstęp: Groby królewskie I zł. Sk u 
biec 1 zł. W ieża Zygm . 25 gr. wycieczki 
n iidz  i święta 9 — 14. wstęp 50 gr.

IV Rotunda św. Feliksa 1 Ada ikta. Ka
tedra Romańska iw. Gorona wstęp 20 gr.

Wlaża Mariacka oodzlannla 10 —  14.
W stęp 50 gr. dla w ycieczek 25 gr,

MUZEUM NARODOWE
I, Wystawa koblaroów mahomatańsklch 

oeramlkl azjatyckiej l europejskiej, R y 
nek Główny Sukiennice. Codziennie 10— 
14. W stęp 1 zł.

II. Oddział lm. Emaryzl hi. Hut* in 
Czapskiego W olska 10. — Środy, Niedzielę 
i święta 10 — 14. W stęp lz i. — Numiz
matyka, grafika, broń i przem ysł arty
styczny.

III. D im  i Muzeum im  J .Matejki 
ulica Florjańska 41. Codziennie 10 — 14 
Wstęp l zt. Zbiory Jana Matejki i arty
styczna po nim spuścizna.

IV Oddział Im. Feliksa J ..leńt Mego ul. 
Szczepańska 11 1 p. W ystawy szt-uai pol- 
sk ej, japońskiej, dywany, sprzęty z róż
nych epok itd O otwarciu poszczególnych 
wystaw uwiadam ia się osobnem i ogłosze- 
niami.

V. Oddział lm. Erazma Borąoza Kar
m elicka 51. Środy. Niedziele i Święta 10 
— 14. W stęp 1 zł. —  K ilim y polskie 
wschodnie dywany, broń, sprzęty, m alar
stwa XIX wieku.

VI. Wieża Ratuazowa Rynek Gl. —  Za 
bytki rzeźby polsk ie j w oryginałach  k a 
m iennych i odlew ach gipsow ych. O d. 
dział otw arty w  niedzielę i w  święta od 
10 d o  14. W stęp 50 gr. VII Barbakan z a 
bytek sztuki fortyfikacyjnej, p a łęg ffij na 
p eir.acjach w  pobliżu bram y Floriańskiej 
Otwarty od 10 do 14. W stęp 50 gr.

MUZEUM XX. CZARTORYSKICH 
ul. P ijarska 8/15. Zwiedzanie grupam i pod 
kierunkiem  funkcjonariuszy M uzeum wa 
wtorki i piątki punktualnie o  godz. 10 11 
12 W ycieczk i i Szkoły ty lko za uprzed- 
niem —  conajm niej na 24 godzin —  * g ł>  
sezniem w  Zarządzie za w yjątkiem  wte 
ków  1 piętków  do 14, oraz sobót do 11 g o . 
dżiny.
MUZEUM ETNOGRAFICZNE (Ua We alu)
codziennie 9— 13, wstęp 50 gr. m łodzież 20 
gr. w ycieczki szkolne 10 gr. ud osoby 
MUZEUM PRZEMYSŁOWE (Smoleńsk i)
otwarte w  niedzielę i święta od godz, 10. 
do 13-ej, dla w ycieczek i osób za m ie jsc -- 
w ych także i w  dnie pow szednie od godz. 
9 do 13-aJ. 'Wstęp w olny.

Dyrekcja Towarzystwa Prryjaclół Szt. 
Plęknyoh czyni przygotow ania do otwar
cia w ielkiego og cm op oisa ieg o  , Salonu* 
W szyscy nEjtężsi artyści Polski w spół
czesnej Mora udział w  tej w ielkiej im 
prezie a rtystycznej, nadsyłając najlepsze 
swe dzjeła m alarstw a, grafik i i rzeźby. 
Liozne nagrody, u fudow ane przez pań
stwo, sam orządy, Instytucja społeczne 1 
osoby pryw atne podnoszą prestiż „S alo. 
nu“ , który * bieżącym  rokiem  w chodzi 
w życie, jalko stała im preza artystyczna, 
m ająca ożyw ić życie kulturalne w ięk
szych m iast Rzeczypospolitej. Stała k o 
misja- w ybrana przez, dyrekcję jra cu je  
nad segregow aniem  obfitego m aterjalu, 
przeznaczając do wystawienia jedynie 
dzieła pierw szorzędnej wartości. Fpecjal- 
" e  jury rozdzieli nagrody, zadeklarowana 
dotychczas do sum y 10.000 zł. Bogato ffił. 
jtrow an y  katalog uświetni tę niepospoli
tej m iary wystawę któr=j organizacja 
stanowić będzie niezawodnie chlubę wy
siłków  obecnej dyrekcji. Ze wzglęau na 
w ielkie rozm iary przygotowań, przez cały 
obecny tydzień P a łac Szltuki będzie za m 
knięty. Otwarci 3 „Salonu** nastąp w so
botę dnia 2 czerw ca br.

Zł loomu Artystów (PI. Św. Ducha *)
Odbywa się wystaw a 1 i tog raf i j łeg jon o- 
nych Fr. Jaźwieckiego, oraz w ystaw a o . 
brazćw , przeznaczonych na zasilenia fu n 
duszu budow y w łasnego Domu Artystów 
Plastyków. W stęp wolny.

KRONIKA KULTURALNA
Z' Teatru Miejskiego lm. J. Słowao- 

ktego. Jutro we w torek powtórzenie na j, 
nowszej kom edji A. Grzymały Siedlec
ki ?go „Czwarty do bridg3*a‘*, w opraco
waniu reż. J. K arbow skiego w oprawie 
dekoracyjnej prof, K. F rycza z pp.: Da- 
szyńską, Ludwiżanką, Białkow skim , Ku- 
łakow skim  i Zastrzeżyńskim .

„Wesół, kumoszki z Windsoru1* z Ad, 
Sari. Jutro , w  poniedziałek  odbędzie się 
28 m a prem jera kom icznc-fantastycznej 
opery J. N icolai‘a .W eso łe  kum oszki z 
W indsoru", obfitu jącej w  niezw ykłe bo
gactwo m elod ji, ilustru jącej dowcip szeks
draw skiej kom edji o starym  donżuanm 
Falstaffie, ktćrem u sprytne niewiasty 
płatają m oc figli. W  operze tej opraco
wanej m uzycznie przez dyr. Boi. W allek- 
W alewskiego, scenicznie reż J. Stęp
niow skiego wystąpi gościnnie nasza zn a 
kom ita śpiewaczka Ada Sari w  partji 
pani Fluth, oraz pp.: Pastów na (jt. Reich) 
Kisielewska (Anna) Mazanek 'Falstaff), 
Rom anowski (Fluth), Stępniowski (Fon- 
ton), W oźniak, Kruszewski, Syroczewski, 
W  rolach  prozow ych w ystąpią pp, W a
lewska, Kondrat Surow a, Sceny baletowe

w  w ykonaniu Szkoły A. W . W achsm a- 
newny. D ekoracje H. Zw oliński-go.

KOMUNIKATY
Nowy wielki wieczór doświedozalny 

Crloot. W  Dom u Artystów  wre prpra. 
P róby M ontowanie dekoracyj. Przygoto. 
w yw anie kostjum ów . 1. czerwca Cricot 
przedstawi publiczności n ow ą  tirem j erę. 
Cdegranc zostaną , Zielone lata** widowis
ko synchronizow ane Józefa Jaremy z  u- 
w erturą i m ontażem  m uzycznym  prof. 
Leona Goldfussa. K ierow nictw o Cricot 
zapowiada niebyw ałe dotychczas na 
scence w Dom u Artystów bogactw o i dy
namikę dekoracyj i świateł. Bardzo cie
kawe kostjum y przygotował H. Wiciriski. 
Na synchronizację m uzyczną rdożą się: 
Zespół jaoizowy, kwartet męski i tercet 
ludow y. W idow nia została specjalnie na 
ten w ieczór zreoganizowana. M iejsca o- 

| graniczono do 100 krzeseł, w obec czego 
Cricot uprasza o rezerwowanie m iejsc 
ig ćry , telefonicznie Nr. 117-08. Aby jednak 
um ożliw ić w szystkim  sym patykom  no
wych poszulkiiwań teatralnych zobaczenia 
tego bardzo ciekaw ego i troskliwie pr y- 
gotow anego wieczoru, K ierow nictw o Cri
cot daje 3 w ieczory, a to: w  piątek 1
czerwca w  sobotę 2 i w  niedzielę 3 czer
w ca o godz. 21,30 w Domu Artystów, plac 
Św. Ducha 5. Po rozpoczęciu ouw ertury 
drzwi na sali; ^ostaną zamknięte.

PlL-arzymlw Matek Katolloklch z Kra 
kowa do Częstochowy przylc/iy się do 
grupy lwowskiej w przejaździe tej grupy

przez Kraków. Spłoszenia przyjmują w 
Krakowie delogatkl komitetu oraz sklej 
p. Łodzlńsklej w Rynku GI. Llnje A-B 
(róg ul. Florjeńsklej),

Cyrk Staniewsklch na Błoniach obok 
boiska K. S. ,.Cracovia‘*. Dziś poniedzia
łek 28 m aja 1934, l-sre przedstawienie : 
godz. 8,30 wieczorem .

Z krakowskiego To w. Ginekologiom r  
go. W e wtorek 29 bm. o godz. 8 w ieczo 
rem  odbędzie się w sali w ykładow ej Kli- 
ni-1 i położn iczo ginekologicznej U. J. ; 
Krakowie (ul. Kopernika 7) posiedzeń ;1 
nauk iwe z następującym  p.->-z?dk:em 
dziennym : 1) Odczytanie protokołu  z o- 
statniego posiedzenia. 2) Doc. St. S ko
wron i Iloc. T. Keller: ,Uwagi o czyn 
ności ciałka żółtego". 3) pokazy z oddz.
III. ginekol. Scipjt. św. Łazarza. 4) W  ni o 
ski i interpelacje.

Zwinlęole pośrednictw pocz:ov.,cn. 
Zgodnie z zarządzeniem  Ministerstwa 
P oczt i Telegrafów  z d.na 8. 5. 1934 r.
Nr. GMOrg. 1162 zwija się z dniem 31 
m aja  1934 r. pośrednictw a pocztow e z 
zw ykłym  zakresie działania w Blaszkowej 
pow iat Jasło oraz w  Nieledwi i Rycerce 
Górnej pow iat Żywiec. W tym oom ym  ter 
m inem  wym ienione pośrednictw a włącza 
się d o  zam iejscow ego ok ięgu  pocztowego 
następujących urzędów pt. 1) Błaszkwa do 
upt, Brzostek. 2) Nieledwia do upt Mi
lów ka. 3) Rycerka Górna do upt. Rajcza 
k. Żywca.

K R O N IK A  L W O W S K A

Ojcobójstwo
Lwów, 28 maja. 

(t.) W  Dawidowie pod Lwowem mło
dy wieśniak Jan Śmietański w  czasie 
sprzeczki ze swym ojcem strzelił do nie
go z rewolweru dwukrotnie, kładąc go

truPem na miejseth poczem zbiegł w  o- 
koliczne lasy. Zawiadomiona o morder
stwie policja wszczęła ze. Śmietańskm 
pościg

Zamach samobójczy
Lwów, 28 maja. 

(t.) W czoraj w  południe 20-letnia 
Marja Brzezińska zam. przy ul. Raszyó- 
skiej 3, napiła się w  celu samobójczym 
większej ilości jodyny. Zaalarmowane

przez domowników Pogotowie Ratunko 
we, po udzieleniu desperatce pierwsze; 
pom ocy odwiozło ją do szpitala po
wszechnego. Powód rozpaczliwego kro
ku nieznany.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Poniedziałek 28. 5. g. 17. „D ożyw ocie" 
W ystęp So'sktego (przedstawienie szkolne)

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek 28. 5. g. 19.30 .,Dziewczę

ta w m undurkach" (A. 20.)

KOMUNIKATY TEATRÓW M lEJSKlth
Teatr Wl>lkl Dzisiaj w poniedziałek 

dnia 27. o godz. 5 pop. odbędzie się w T e 
atrze W ielkim  szkolne przedstawienie 
„D ożyw ocia " Fredry z Ludwikipm  Sol
skim  w głów nej roli „Ł atk i". Bilety do 
nabycia w  G im nazjum  XI które 10 przed
stawienie zakupiło. Jutro to jest we wf.i 
rek przedstawienie „D ożyw ocia " o godz.
7.30 również z Ludwikiem  Solsk 'tn  w rod 
tytułow ej. (Abon 21).

Teatr Rozmaitości „Dziewczęta w mun 
durkach" (Abon 20) świetna now ość Ch. 
W insloe grana jest codziennie w T -atti-e 
Rozm aitości. Ciekawa treść i g łęboko prze 
myślany problem  świetna struktura sce 
niczna i znakom ita psychiczna charak
terystyka wszystkich poszczegó.nych po
staci oto w alory tej sztuki. W r^iacn 
głów nych pp. Martini. Życzkowska, Krzy. 
wieka, Jakubińska. Kipeniówna Dobrzan 
ska, oraz Bonacka, Kamińska, M ofusiakó.' 
na, Niczewska, Kwiatkiewiczówna, Różyc 
ka, Śląska i in. Bekoracle A. V’ ?cn a f/k ;

Najbliższą pramjerą Teatru Rozmaito
ści będzie nią prem jera N iev.iavcwic'a 
„K ochanek 10 ja "  z udziałem i w reźyser- 
ji autora. Prem jera lw ow sk iego autora. 
Trzecia sztuka tego autora na seen>  
lw ow skiej zakupiona na Rum unię i Cze
chy. Autor — aktor i reżyser lw ow ianin 
znany lw ow skiej publiczności, która g o 
ścinne w ystępy Ni ewą aro w ic za zawsze tak 
gczrąco przyjm ow ała praprem iera  we 
Lwowie potem  w W arszawie i w innyc.a 
m iastach P o lsk i. ,Kochanek to ja." świet 
ne role odtw arzają Niczewska. Bialosz- 
czyński i R. N iew iarow icz i in.

KOMUNIKATY 
Dla uazazanla stulecia „Fana Tadeusza*'
odbędzie się w poniedziałek ?8 .?o  bm . p 
grdzinie 22-giej (10) wiecz. w W ‘ elk'.em 
Stdudjo rozg łośn i Polsk iego R adja w e 
Lwowie, ul. Batorego 6. I p. Posiedzenie 
Naukowe Towarzystwa .M iłośników Książ
ki we Lw ow ie Transm itowane p iz ;z  P o l 
skie R adjo  Lwów. P rogram  1 ŻaEaienia

—  Dry, R. Kotula. II. A. Sem kowicz: Kuit 
„Pana Tadeusza." we Lw ow ie III. Prof. Dr. 
T. P in i: W  stulecie „P ana Tadeusza" iV 
J. Strachocki, art. dram. Recytacja ustę. 
pów  z „P ana  Tadeusza".

Przedstawiciele Wiaaz Amerykańskie! 
z Warszawy wizmą ndsla! w nróosystoścl 
ku czci Lotników amer ws Lwowie. Na 
: zaproszenie' T ow arzystw a Strr -v M ogit' 
P olsk ich  Bohaterów zjadą  do Lw ow a na 
uroczystość oddania hołdu  pam ięć,. Lot
ników  am erykańskich, która odbędels 
się na cmentarzu Cbrońców  Lw owa 30 b. 
m. o  godzinie 11-ej, Am basador Stśnów  
Z jzdńoczonych  Amar. p. Jonn ( udahy i 
Attache w ojsk  am erykańskich p. Albert 
G iim or z W arszawy.

Blnro Pracy przy Izbie Lskankis. 
Lwowskiej żyblik iew icza 23 zwraca się z 
apelom  do Kolegów, by zaw iadanrali Biu
ro o wszelkich w olnych  zastępstwach ur. 
lop^wych (w akacyjnych) wraz z i odanien: 
w arunków  pracy. B iuro Pracy  wzywa 
wszystkich K olegów  p-agnącyrh  nhją 
zastępstwa w akacyjne do reiestracji w 
Biurze (Zyb)ik ijw icza 23., t*l. 32 30) B iu . 
r j  pracy przy Izbie Lekarskiej lw ow skiej 
zwraca się z apelem  d o  K olegów  posia 
dających  prawne m inim um  stałego dneho. 
du, by z uwagi na ciężkia położenie ca 
łego szeregu lekarzy p irpaw lonych pracy, 
nie 'obejm owali w bizżącym  roku za
stępstw urlopow ych.

Lwowskie TOw. FntofTaftc*na donosi 
że we w torek 29 bm. odbędzie się ogłoszę 
ni 3 w yniku konkursu fotograficznego pt 
,,ręka“  Początek  o godz. 18.30. Geście mi- 
le widziani.

W  Mlejsklem Muzeum Prz ,  _lu Ar
tystycznego w  Salach T ow arzystw a p rzy  
ja cićł Sztuk P ięknych , w sjście od ul. 
IH eću szyck ich  1, wjŻStawa pejzaży Żu- 
low skich Zenona K onow icza otwartą co. 
dziennie od godziny 9-tej rano do 18-tej 
popołudniu. W stęp 60 groszy stud. J 
w ojsk. 30 gr., w ycieczek 15 groszy.

W stawa wzbudziła wtelkie zaintereso
wanie i cieszy się d n ia ’ frekw encją p u b 
liczności. . . 17731

Da *  < r »  ■ z  
na  I I P P
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SZKŁO-ZDRÓJ
Kipiele siarczan*, borowinowa. 

Petasewo - uitrafiele >we, eiektreterapja 
i woda leczniaza do picia.

SEZON OD 15 MAJA 
DO KOŃCA WRZEuNIA 

1083 Prospekty wv«vła: Zarząd zdrojowy.

GABINET K0SHET9CZN9 „URODA”
Lwów. nL Szeptyckich 28, parter.

Karzystająo z najnowszych zdobyciy teahniki 
ko*m*tvcsnait usuwa skutacanie PIEGI, LI
SZAJE. ZMARSZCZKI, W ĄGRY, KROSTY 
i t. p. Porady bazplatn*. Ceny nhjnisze, 1025

J a K  o g ł a s z a ć  —  t o  w  R u r j j e r z e !

M E B L E
lypialnie, iadalnie, gabinety z  w łasne] 

W y t w ó r n i  poleca

K D W A R m  w

K i E B J L N
lwów, Sobieskiego 3 — Te’. 70-45.

S f."».7„e M ], jmlin i , pliii, w l Największy wybór Dp 
Najniższe  ceny 1 li ORZECBOWitll K R I

Każdy wyra* 10 groszy. — Ogłoszoaia
nie handlowego 10 wyrazów 50 gr., dla ^
posznk. pracy do 15 wyrazóy. 50 gr. * Oigfas<hmia dco& Jedno ogłoszenia nia może przokraezsi 

E w  50 słów. Ogłaszania reklamaws wśród 
w w a S ^  drobnyeb kosztują za 1 ram. 1 łam. 30 f

22285EES52
Ramy stylowe

Jo obrazów, najnowazo wzory 
zayraziczna, karnisze do okien 
wykonuje specjalista H. Koterb 
Lwów, Dnląbianki (boczna Ro- 
manawieza) 2521

„CentrozbytM
Lwów, Boimów 4 sprzedaj* zie
mniaki 5*85, miód pszczelny 
gwarantowany 1 kg. 1.75. 88?

Spólnik
go
do

t  gwaraneją bankową Inb 
łówką 10-15 ty». złotych 
sbjąeia bardzo rentownego przed- 
stawicielsłwa światowej firmy 
spożywczej poszukiwany. Spiesz
ne zgłoszenia uprasza do Knrje- 
ra, Lwów, Zim< owicza 10 pod 
„Artykuły spożywcza*. 17681

s M i& s a k c u i ia

4 pokoje

Panienka
z« a, zgrabna pesznkuj* pa- 
sady do mloazarni, cukierni lab 
jako pri Etykantka do sklepn. 
Łaak. zgłoazr upraaza do Ku
riera, i wów, Zim. 10 pod „Ja-

17724

Młoda

Ma,

łazienks, gaz, elektryka,
tralne opalaaie gorącą ____,
"Wysoki parter. Łyazakowska 46 
Lwów, od 1. czerwca. 17543

ean
wodą

Pokój
kuchnia wynajmą Lwów B. Chro- 
brng# 15 bnczna Potockiego

17567

Motocykl
z przyczepką oknzyjnia

4 pokoje
knchnia i przyn. przy nl. Cataa- 
rewakiej 7 Lwów ną da wyna. 
jąeia od 1 lipę*. 17568

knpic
gotówką. Listy Kurjer, Lwów, 
Zimorowiezs 10 „Okazicialowi 
Isgitymaeji Nr. 10542“. 17705

5-pokojowe
do wynającie. -  l ‘ orca wska
że Badeaich 7, .w*w, teł. 62-35. 

_________________  17668

S p v z e d a a e

Nie wyrzucajcie
Sw oich  p ien iędzy, kupując 
tandetę sklepow ą lecz wprost 
w  t r id f c ,  F irm a  SA N D K E R , 
iwytwórnla m ebli i  tapicem Li 
I/sona Sapiehy 34, poleca ewe 
w yroby suszone na w łasnej 
Suszarni i pierw szorzędnego 
gatunku. Sypialnie, Jadalnie, 
Salony,- P ok o je  m ęskie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
BufalkL  Krzesła, Tapczany 
i w szelkie inne w edle nam ów  
Szych w zorów  po  cenach bar 
dzo niskich dogodnych sp ła 
tach., Uwaga! Każdy kupu
jący korzysta po r o „u  z bez- 
pi& tn&p odnow ienia  mebli. 
Uwagę na firm ę SANDKER 
Lwów Ł. Sapiehy 84. ?4!

Pokój
kuchnia 22 zł. Zwrst rsmontu 
z50. Wiadomość Mochnackio 
go 30 Lwów stolarnia. 1769?

2 pokojowe
oolnokomfortows mieszkania no
wa kamienica saraz wynajmą 
Lwów, Królowej Jadwigi 47. 
Dozoren wskaże. 17706

umeblowany, Lwów, Klementyny 
Tańskiej 3, mieszkania 3. 1—5

17729

Pierścienie
boki, bolae, wentyle do każdego 
motoru, wrzystkio wymiary itale 
aa składzie. Wysyłka na pro
wincji odwrotnie. Ceny najniż- 
■ze. Skład fabryczny: Lwów.
Paatż Vko* icha, Składnica 
Opon „Michelin" tal, 6-39. 976

Pokój
asebńe wejścia, doborowa ntrzy- 
manie dln asób na stanawisku 
Lwów, P.łtzyńska 3 m. 5. 17697

Sprzedam
~tylow* biura, biblioteczką, 
lodewaią. lamny naftawa, Lwów, 
Klementyny Tańskiej 3, mieszk.
3. 17728

Fortepiany,
pianina, za różno eany, znako
mite pod gwarancją sprzedaje, 
zamienia. wypożycza Haaak. 
Lwów, Piłiudskiego 21./I. tele* 
fen 35-45. 1045

Pokój

uLuie ikn zdrowa, pracowita po
szukuje posady do dzieci lnb 
da pomaey w geapodarstwio do- 
mowom. Łask. zgłoszenia upra 
sza de Knrjora, Lwów, nod 
■ J«nina". 17725

Zdolny
szofar-ma*baaik poszukuje peta- 
dy ina wszystkie systsmy mą- 
azyn. Łaskawe zgłeazeain Ko- 
waiaki Lwów, Kaśeinizki 16 m. 7 

_______________ 17654

Kucharka
gospodyni w średnim wisku 
siaka posady do zt. kawalera lub 
wdowca, zajmie tią całem gos
podarstwem za skromnom wy
nagradzaniem, zgłosi ani a do 
Knrjora Lwów, Zimorawiasa 10 
nod „T. Z "  1 107

Praktykanta
przyjmie Zakład dentystyazny 
Lwów, ul. Kaahanewskiago 16

17727

Pantofle
damski a, szkolne, wykonują je 
dyna Lwowska Wytwórnia „lbi*1 
Lwów, Sobieskiegą 9.______1008

ą t i u i k a ;

Tańczysz?
Uczęe się a pida^o' 

Mai

Pumpy
t. 5. 
dyn
Ly

sportowe zł. 5.40, spodnio kaths
zł. 10 jod ynie w wytwórn 
•Centrom”  Lwów, Skarbkowska 
4, nap. Kina „Atlantia”. 1031

gt ehoraagrafjl 
Jana Wleczy

lar
lyatage — 

Lwów Ryńsk 40 bę
dziesz ta oczy ł rytmicz
ni* I elegancka.

2024

Wiatrówki
Impregnowane 7*40 jedynie 
wytworni »Centrum“ Lwów, 
Skarbkowska 4, nap. Kina •Atlan
tic". 1031

Miód

Dekorator
miody, samodzielay z ukońazoną 

dtkoraeyjno.zdobifozą w 
Berlinie, kuraaui uzupełniającym 
w Poznaniu oraz praktyką w 
Warazawin, Poznaniu, Gdańsku 
w pierwszerządnych firmach po- 
aznkuje odpowiedniego zająeia 
w firmseh takstyloo-galsnteryj- 
nyeh (awent. w kilku firmach 
równocześnie). Przeprewadz 
ekor aeja według najnowazyeh 
wymogów toahnikl dekoracyjno 
diask. *gł. uprasza Ssturnls Wa- 
Łlswskl, Mała Turza, p. Płaś- 
ia«, pow. Działdowo (Pom orze) 

__________ 17719

z klatki zaraz wynajmą, 
ul Zofji 22. I pietra.

Lwów,
17734

Niekrępujący
komfortowy pokój, telefon, po
ściel ed 1 czerwca, Lwów, Li
stopada 17/11 lewe, do 5. P643

Pokój
kawalerski, umeblowany, zaraz 
do wynającia. Lwów, Gołaba 9
m. 3. 17671

p o s a d ą

*Misienla w »*J n.brysa umlessas* my d# 15 ifdw bespUtnle

nadzwyczajna okazja!
dla emerytów państw. I pryw., 
rzemieślników z wrodzoną inteli
gencją —• przyjmie ckrześeijań- 
zkt instytucji do wprowadzenia 
artykułów bez konknrancji i pier
wszej potrzeby. Zdolnym pensja 
» • * . « .  na wyższe stanowiska. 
Zgłaszania osobiste w sobotą 
1 poniedziałek od gadz 9 —1 

*—6 z dowodami oaobiatami 
n Inspektora Sikorskiego, Lwów 
nl. Kościuszki 16 m. 7 17641

y k i s a u k .  { y i ć i c ą

Społeczne
Binro Pośrednictwa Pracy pole 
ca p. Pracodawcom: kucharzy,
kucharki, pokojowe, bony. pia 
lągniarki, wszelką służbą domo
wą, Lwów, pl. Bernardyński 2,
tel. 3-24. 17733

33$
'ołłątsfs 5
i rWsdrU.

po.
Meble

do wszelkich 
koji najkarz >t‘ ia; 
“ «byó możni *  WY. 
TWÓRNI ; BLI Fr. 
Zielińskie; , Lwów! 
w podwórzu. Stale 

848

majowy z tegorocznego mlodo- 
brania przewyborny 5 kg pnazka 
za zaliczką 13 zł. wysyła Dwór 
Korezćwka p. Zurawno. 17617

Worochta
Neweazctay pensjonat „O A Z A " 
pod zarządem B. Niewiarowskie
go z nowoczesnym komfortem, 
w każdym pekejn bieżąca cie
pła i zimna woda, balkony, le
żaki, łazienki, pianino, radjo, 
piąknla położony nad Protem, 

obszernym plaeen — kuchnia 
wyborowa. Ceny niskie. Telef. 
13 17457

BieiLiig
mątką i damską 
pończochy, skar
petki, rękawicz
ki, krawaty w 
wielkim wybo

rze poleca 
firma

z y ^ m u n T

Z A L E S K I
Lwów, Baimów 
4. 1103

Zbłąkany
wilczur jcit dc odebrania w Sy- 

■iówea Wielkiej 149, Horbacz 
Eliasz. 1772?

% z d c o a H s k c L .

Skole
Chrześcijański pensjonat nad 
Oporem tuż pad iasam. Dobo
rowa utrzymania. Elektryka. Od 
czorwoa. Adras ,Wiila na Pl*. 

_________   17100

Żarówki
,J' nądnaśeiow* po cenach naj

niższych poleca Eloktra Pasaż 
H olascha Tel. 10-85. 1303

Torebek
damskich prseownia „Barasz* 
mieści sią obecnie przy Zimoro- 
wicza 7 (Lwów). 1943

Tanio
suknia blaski, spódnice, szla
froki, fartuszki, pończochy, re
formy poleca: Ssokalska, Lwów, 
Halicka 12. I. piątro. 975

Kierownik
•łklepn fabryczna?^ włóczek po
trzebny natychmiast. Warunki 
wiek około 30, przystojny, ele
gancki, energiczny, pałon iaicji 
tywy, dnia rutyna sklepowa, i 
skonały dekorator, faeho rość 
branży pożądana, pensja, pro 
wizja obrotowa i premje. Oferty 
pod .294" Kar jer, Lwów, Zime- 
rowiezi 10. 17673

Wzorowa
praeownia zagarmlstrzawsko-złe- 
cnioza Albina Mutki, Lwów, pl. 
Bernardyński 3. — zabudowania 
OO. Bernardynów. 2680

Tenisowe
•a sznurowej

Lwó
wykonuje

Sobieskiego

podeszwie poleca 
Wytwórnia ,.Ibi*“ 

9. 100P

Horyniec - Zdrój
stacja kalaj*wn w miejsca, Ką- 
pinin Siarczanu —-  Borowiuo- 
w*- Wadclaaiaictwo wylec ta 
skntecznia i szybka wszalkia 
choroby roamatyezae, kobiece, 
orzemiany materji. Okolica leit 
'•tu, —  park —- tenis — piąkna 
wyeiaazki —  kąpielą rzeczno 
dancingi —  kawiarnia muzyka 
zdrojowa. Pierwazorządna pen
sjonaty zakładowi .Kalistówka 

>,Aleksandrówka” wy k\ i utnie 
urządzone. Sezon już otwarty! 
Korzyatajcie z taniego Sezonu 
Wiosennego. Info nacji udziel 
apteka W Pana Dobrzańskiego 
wo Lv owio oraz Dyr. Zakładu 
Zdrojowego Horyniec — Zdrój 

17120

Skole-Groedlowo
owo etwarty pcasjenat .CASI- 
NO* komfort, tenis, bibljotekai 
radjo, sala dancingowa, wyśmie
nita kuchnia, ceny nlsklo. Zgłe-
ssania Zarząd Czesław Kaize: 
Skole. ,723'

Wygodę
swobodą zapewn.s wynajciw 

(kupne) willi „Leśnej" w - Brzu- 
chawicach. Na sazoa cała will’  
lnb 3 pokeje. Zgłezzenin na miej
scu. 17 Ł9C

Rozłącz
piąknla wśtód lasów —  bliska 
kąpisil pałożen* willa •Staniała* 
wa" palaea słoneczne pakoji 

utrzymaniem. Ceny niskie. 
Stanisława Jsźwiecka, Rozłucz.

17597

Pensjonaty
w W łókowej, pełaione w śliei* 
nej okeliey w lasach ua Pod- 
ksrpscia. kaehnia wyborne nn 
żądsnie djstotyezna, kąpl«l. po
lowanie, tenis, sistkówks, czy
telnie. lekarz w miejean. Infor. 
maeje: Gradziclta, Wnńkowa-
dwór, stacja i poezta Olszanica 
k|U«trzyk. 17639

Rozłucz
Nzjpiąknlejziy pensjanat .Jani- 

" wśród lasów stpilkawyab. 
pokaja słaaaczna a balkonami, 
4 razowa smaczna 1 obfita pen'
zja 3 .5 0 -4  zł. 16179

Chotylnb Dwór
o. Cieszanów stacja Horyniee, 
Lasy szpilkowe. Kąpiele rsaaz- 
na, stawowe. Radja —  tanie — 
bridge. Całodzienna wrykwiatne 
otrzymanie 4 zł. Wiadomeść Za
rzycka, Lwów, Kraszewaklego 21.

17726

Zegiestów*Zdrój
Nawy komfortowy pensjonat 

dyetyczny Sanate Dr. Pi »traw. 
zkiegc. _____________ 101?

SP0LNIK

JAK OGŁASZAĆ —

| TO W  „KURJERZEM

z gwarancją bankową
lub gotówką 10-15 tys. 
złotych do objęcia bar- 

s o m m M m s m s H i <lz0 rentownego przed
stawicielstwa światowej 

firmy spożywczej poszukiwany.

Spieszne zgłoszenia uprasza

do Kuriera, Lw fiw , Zimorowicza 10
pod

Artykuły spożywcze"
17723

»»•

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Roklamy w tokścic i
Na 1-szej stronie-....................
Cnla 1-sza strona . . . • ,
Na 2-g!ej i 3-ej etre.nie . ,
Cała 2-ga lub 3-cia strrna 
na dalszych stronach tekstu 
Cala s tro m i.........................

. . zł. 1*50
Różno roklam y:
Komnuikaty 1 artykuły reklamowe . Zł. 1 . -

1.200*— Na stronie kronikan kioj . . . . 0*80
0*80 W dodatku literzcko-naukowym. . 1*—

800*— Nekrologi do °00 m m ..................... • II 0*50
0*70 „  ,, 300 „  . • ■ • • • 0*80

• ł» 600*— „ powyżej 300 mm. . . . • H 1 -

Ogłoszenia drobna:
Ogłoszenia za tekstem za mm. , . zł. 0*30
Na ozt. stronie i wśród drob. (6 łam.) „  )*30
Ogłoszenia drobno za słowo . . .  „  OTO
Matrymonjalne..........................................   0*20
Dla posznkującyeh pracy za ałowo „  0*05
Drobne ogłosz. przyjmuje sią tylko za gotówką.

Podstawą obliczeni- jest 1 m|m w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także to ogłoszenia, które zostały 
Zamówione poprzednio, a nie były zg ’
Ogłoszenia w numerach świątecznych
Zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. —  Za zastrzelenia miejsca dolicza sią 25 proc. - Za układ tabelaryczny dolicza sią 50 proc.

aiedzielnych (z datą poniedziałkową! kosztmą o 20c|o drożei

U W A G I :
Omyłki, ̂ które zasadniczo nit zmieniają treś« 
ogłoazonia, nie upoważniają do żądania zwroru 
gotówki ani też nio obowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia anoarn. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza sią. Zniżek 
nie ndziela sią. Reklamscje miejscowe uwzgiąd- 
nia sią do dni 3-ch zamiejscow. d< dni 8-mlv 
od daty ukazania się ogłoszenia Za egzem* 
plarze dowodowe liczy sią 25 gr. Ogłoszeni, 
do numeru bież. przyjmuj- sią do godz. 16-t

W ydaw ca: D. Maciejko. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o l.wów. Mochnackhco 48. Odpow. red. Mrrjan OstrowskL
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